
 

 

 

         

 

Programma Operativo Complementare - POC 
 

Programma Operativo Complementare – POC “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo 

di Rotazione (FdR) – Obiettibo Soecifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi 

di cui al Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 

64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle 

istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor” 

 
C.U.P.  D74D25002050001 

 

Decreto nomina commissione per il conferimento di incarichi individuali per esperti 
formatori nell’ambito del progetto POC “per la scuola” 2014-2020 - Codice Progetto: 
10.1.6A-FDRPOC-MA-2024-25 - a.s. 2025/2026. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
 
Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Vista la Legge 27 dicembre 2006, n. 296 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 

e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)” e successive modificazioni; 

Visti  i commi da 149 a 158 dell’articolo 1 della Legge 24 dicembre 2012, n. 228 

“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge 

di stabilità 2013)”; 

Visto   il D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e gli aggiornamenti 

seguenti; 

Visto  il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici, e in particolare l’art.50; 

Vista  l’articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2000)”; 

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016487 - 14/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO



 

 

Visto il Programma Operativo Complementare POC “Per la Scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020 a titolarità del 

Ministero dell’Istruzione approvato da parte della Commissione Europea con decisione 

C82014) n. 9952 del 17.12.2014;  

Visto  il Programma Operativo Complementare – POC “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato 

con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-

azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di 

orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche 

secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”; 

Visto l’Avviso Prot. 64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, 

quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il 

coordinamento del docente tutor”  

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’a.s. corrente; 

Visto la delibera del Collegio Docenti n. 39 del 14.05.2025; 

Visto la delibera del Consiglio d’Istituto n. 99 del 19.05.2025; 

Vista  la candidatura n. 1095864 del Liceo “G. Marconi” di Pesaro (PU); 

Visto   il finanziamento del progetto prot. AOOGABMI-105104 del 19.06/2025 di 

autorizzazione del progetto 10.1.6A-FDRPOC-MA-2024-25 di euro 134.949,60 

(Centotrentaquattromilanovecentoquarantanoveeuro/60); 

Visto il Decreto di assunzione incarico RUP Prot.n. 14605 del 07.10.2025; 

Visto il Decreto di assunzione in Bilancio Prot.n. 14606 del 07.10.2025; 

Vista  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 81 del 06.02.2025 di approvazione del 

Programma Annuale 2025; 

Considerato   che il progetto di cui sopra intende potenziare le azioni e i percorsi di orientamento 

nelle classi terze, quarte e quinte del nostro Liceo Scientifico, Musicale e Coreutico 'G. 

Marconi', nell'articolazione dei vari indirizzi di studio presenti, con il coordinamento 

del docente tutor, per favorire scelte consapevoli tali da valorizzare e far emergere i 

talenti degli studenti, con l’obiettivo di diminuire il fenomeno della dispersione 

scolastica e soprattutto per valorizzare e potenziare le competenze di ciascuno al fine 

di consentire ad ogni studente la piena realizzazione del proprio progetto di vita. 

Attraverso percorsi esperienziali, azioni di orientamento e di continuità con l'assai ricca 

offerta formativa dell'Istituto, si indirizzeranno gli studenti verso sempre più 

consapevoli scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. 

Considerata la necessità di individuare formatori per i moduli POC “per la scuola” 2014-2020 - 

Codice Progetto 10.1.6A-FDRPOC-MA-2024-25 di seguito specificati: 

  

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016487 - 14/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO



 

 

1. A gonfie vele 

2. Arriva la banda 

3. Coraliter 

4. Jazz ensemble 

5. Danzando…in scala 

6. Career planning, orientamento e futuro  

7. Energia per il Futuro 

8. Orientamento al giornalismo 

9. Medicina e psicologia dello sport 

10. Match & Training Analysis: nuovi approcci scientifici e tecnologici per lo sport 

11. Astronomia e astrofisica 

12. A gonfie vele…..d’inverno 

13. English conversation 

14. Filmaking 

15. I libri liberano la testa 

16. Medical fitness 

17. Teatro LiberaMente 

18. Tecnologie fotografiche 

19. Tecniche di massimo rendimento 

20. Criminologia e diritto 

21. Robotica 

22. Creatività in movimento 

23. Laboratorio Cinema 

24. Le regole dello Sport 

25. Comunicazione della scienza 

 

CONSIDERATO che alla data del 05/11/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 8 candidature da parte del 

personale interno all’Istituzione e n. 16 candidature da parte di personale esterno;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base 

dei criteri di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 

svolgimento delle attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016487 - 14/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO



 

 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott.ssa 

Bianchini Giovanna (Presidente), il dott. Bramati Giorgio (Componente) e la dott.ssa Venturini Paola 

(Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione, prot. n. 14958 del 13/10/2025, la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione 
è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 
Commissione, dott.ssa  Paola Venturini. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 
premessa.  

Presidente Bianchini Giovanna 

Componente Bramati Giorgio 

Componente Paola Venturini 

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016487 - 14/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO



 

 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica al seguente link 
https://www.liceogmarconi.edu.it/albo-online, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente 
del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Pesaro, 14/11/2025 

 

 

 
 

                                                                        
    IL DIRIGENTE 

                      Luca Maria Antonio Testa 
 

                                            (documento firmato ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 
 
 

       

PSPS020006 - ADC9C09 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016487 - 14/11/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da TESTA LUCA MARIA ANTONIO


		2025-11-14T13:18:45+0000
	LUCA MARIA ANTONIO TESTA




